MUNICÍPIO DE CAMPO BOM
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de pneus, para os veículos da frota municipal.

            A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que fica

retificado o presente Edital, nos termos que seguem:

1) Fica excluída a exigência do item 6.13 do Edital, referente à PROPOSTA DE PREÇOS:

6.13. Anexar na proposta Certificado de Regularidade junto ao IBAMA, Cadastro Técnico

Federal, emitido em nome da LICITANTE participante, no caso de revendedores cadastro

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL 7 com fins de comércio

de pneus e similares, de acordo com a Resolução do CONAMA nº 416/2009, bem como,

Instrução Normativa IN nº 01/2010 do IBAMA – Ministério do Meio Ambiente.

1) Fica acrescido, ao item 6.14, o item 6.14.1, referente à PROPOSTA DE PREÇOS:

6.14. Anexar à proposta Certificado de Regularidade junto ao IBAMA, Cadastro Técnico

Federal, emitido em nome do FABRICANTE dos pneus, cadastro de fabricação de pneus e

similares, de acordo com a Resolução do CONAMA nº 416/2009, bem como, Instrução

Normativa IN nº 06/2013 do IBAMA – Ministério do Meio Ambiente.

6.14.1. No caso de produtos importados, deverá apresentar Certificado de Regularidade junto

ao IBAMA, Cadastro Técnico Federal, emitido em nome do IMPORTADOR dos pneus, nos termos

da IN nº 06/2013 do IBAMA.

  Altera-se a data da Sessão Pública para o dia 16/02/2022 às 13h30min. As demais

disposições e cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Campo Bom, 02 de fevereiro de 2022.

Luciano Libório Baptista Orsi

Prefeito Municipal